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 ارز چند نرخی را حذف کنید
 دبیر کل انجمن کارفرمایی صنعت پالایش نفت گفت: در 
سالی که جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری شده است 
باید زمینه های مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد با حذف 
ارز چند نرخی از سوی بانک مرکزی رقم بخورد. دبیر کل انجمن 
کارفرمایی صنعت پالایش نفت در خصوص نامه انجمن ها به 
رهبر انقلاب در خصوص سرکوب نرخ ارز در سامانه نیما گفت: 
در سالی که جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری شده است 
باید زمینه های مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد با حذف ارز 
چند نرخی از سوی بانک مرکزی رقم بخورد زیرا پس از سال ها 
تجربه، اثبات شده که ارز چند نرخی فساد آور است. ناصر 
عاشوری، دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پالایش نفت اظهار 
داشت: در سال جهش تولید با مشارکت مردم، باید زمینه های 
لازم از سوی دولت و مجلس برای افزایش تولید با مشارکت مردم 
کان سیاست های بر ضد  و بخش خصوصی فراهم شود اما کما
کان در اقتصاد وجود دارد. وی به سیاست های  این شعار کما
ارزی بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: ارز چند نرخی مشکلات 
زیادی به همراه دارد و فساد آور است و از طرفی هم انگیزه لازم 
را از تولیدکنندگان می گیرد. وی افزود: لذا باید سازوکارهایی 
تعبیه شود تا مشارکت سرمایه گذار و بخش خصوصی و مردم در 
اقتصاد بیشتر شود زیرا با گذشت ۴۰ سال از انقلاب، همچنان 
سهم بخش خصوصی در اقتصاد ملی بسیار ناچیز است و به 
نظر می رسد یکی از راهکارهای اصلی افزایش مشارکت بخش 
خصوصی در اقتصاد، حذف ارز چند نرخی از سوی بانک 

مرکزی است. 

 رئیس مرکز آمار تغییر کرد
کشور ضمن قدردانی از   رئیس سازمان برنامه و بودجه 
»داریوش ابوحمزه« در دوران ریاست مرکز آمار ایران، »غلامرضا 
گودرزی« را به عنوان سرپرست این مرکز منصوب کرد. در جلسه 
شورای معاونان و مدیران سازمان برنامه و بودجه داود منظور 
با بیان اینکه امور »نظام فنی اجرایی، مشاوران و پیمانکاران« 
سازمان برنامه و بودجه کشور دارای گستره وسیعی از وظایف 
کم کارها در  و فعالیت ها بود، اظهارکرد: برای جلوگیری از ترا
یک امور و تسریع در رسیدگی به درخواست های مشاوران 
، دو امور »نظام  و پیمانکاران و تسهیل تعاملات در این امور
فنی اجرایی« و »مشاوران و پیمانکاران« ایجاد شده است. 
انتصاب های  از  گفت: هدف  رئیس جمهور سپس  معاون 
جدید در سازمان برنامه و بودجه، تقویت توان مدیریتی 
سازمان و همچنین کمک به بهبود فضای مشارکت مردمی، 
تسهیل ارتباطات مردمی و تسریع پاسخگویی و رسیدگی به 
درخواست های ارباب رجوع است. گودرزی، عضو هیات علمی 
دانشگاه و استاد تمام رشته مدیریت و دارای درجه دکترای 

تحقیق در عملیات از دانشگاه تربیت مدرس است. 

   استقبال اماراتی ها 
از سرمایه گذاری در ایران

 وزیر اقتصاد امارات ضمن استقبال از سرمایه گذاری در 
ایران گفت: کشور امارات در بین شرکای تجاری خود بعد از 
چین بالاترین میزان روابط تجاری را با ایران دارد. به گزارش 
وزارت راه و شهرسازی، بن الطوق الماری، وزیر اقتصاد و رئیس 
طرف اماراتی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات 
در این اجلاس وزیر اقتصاد امارات گفت: تعداد زیادی از 
شرکت های ایرانی در امارات مشغول فعالیت هستند؛ امارات 
از سرمایه گذاری در ایران استقبال می کند. وزیر اقتصاد امارات 
( را نشانی از عزم ایران و امارات برای توسعه  جلسه امروز)دیروز
روابط به همت دولت های دو کشور دانست و افزود: در ایام 
گذشته روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور به خوبی توسعه 
پیدا کرده بود، اما باید روابط در تمامی حوزه ها توسعه پیدا 
کند. بن الطوق الماری تصریح کرد: کشور امارات در بین شرکای 
تجاری خود بعد از چین بالاترین میزان روابط تجاری را با ایران 
دارد که سال گذشته هم این میزان ۱۷ درصد افزایش پیدا کرده 
است. وی افزود: حجم تجارت و صادرات از امارات به ایران در 
سال گذشته به ۲۷ میلیارد دلار رسیده است که نشان می دهد 
طرفین علاقه مند به توسعه روابط در تمامی حوزه ها هستند. 
بن الطوق الماری گفت: تعداد زیادی از شرکت های ایرانی در 
امارات مشغول فعالیت هستند و امارات از سرمایه گذاری در 

ایران استقبال می کند. 

جزئیات تولید بنزین از متانولِ پتروشیمی ها  
 مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی گفت: برنامه داریم 
که پتروشیمی ها به جای صادرات، از متانول تولیدی با فرایند 
MTG بنزین تولید کنند. مرتضی شاهمیرزایی در گفت وگو با 
ایلنا، درباره جزئیات برنامه پتروشیمی ها برای تولید بنزین از 
کنون متانول تولیدی در کشور صادر  متانول اظهار داشت: ا
می شود، بنابراین طبق برنامه ریزی های صورت گرفته بنا داریم 
به جای صادرات این محصول را تبدیل به محصول با ارزش 
افزوده بالاتری به نام بنزین کنیم. وی افزود: برنامه ریزی لازم 
انجام شده و به هلدینگ ها؛ پیشنهادات و برنامه های لازم 
اعلام شده و سیاست وزارت نفت این است که مجتمع های 
تولیدکننده متانول همراهی بیشتری داشته باشند. مدیر 
عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با بیان اینکه خط تولید 
مجتمع های پتروشیمی تولیدکننده متانول به منظور تولید 
بنزین تغییری نخواهند داشت، گفت: ما با اجرای تسهیل گری 
در این حوزه در نظر داریم هلدینگ ها سرمایه گذاری کرده و 
ارزش افزوده بیشتری از متانول داشته باشند و از تولید ماده 
نیمه خام و محصول پایه به سمت زنجیره بروند. وی این 
پروسه را راهکاری برای رفع ناترازی بنزین و پاسخ به افزایش 
تقاضا، دانست و گفت: در این برنامه پتروشیمی ها به جای 
صادرات، از متانول تولیدی با فرایند MTG بنزین تولید خواهند 
کرد. شاهمیرزایی با بیان اینکه ظرفیت تولید متانول در کشور 
بالاست و زنجیره این محصول توسعه نیافته است، گفت: 
معافیت ها و مشوق هایی برای این واحدها در نظر گرفته شده و 
مراحل نهایی برنامه ریزی زیرساخت ها و سازوکارهای لازم برای 
سرمایه گذاری تولید بنزین از متانول انجام شده است. وی یادآور 
شد: ما به لحاظ فناوری، دانش فنی، لایسنس، کاتالیست و 
سازندگان مشکل نداریم و برای این واحدهای تولیدی تخفیف 

ک نیز در نظر خواهیم گرفت.  خورا

اخبار

بازار بورس افت کرد 
 بازار بورس دیروز در آخرین روز معاملاتی 
هفته با افت ۳۹۰۱ واحد به کار خود پایان داد 
کل به عدد ۲,۲۶۴,۹۲۴ رسید.  و شاخص 
همچنین شاخص هم وزن نیز با ۴۲ واحد 
رشد به عدد ۷۵۰,۸۴۳ رسید. از نمادهایی که 
دیروز موجب افت شاخص کل شدند می توان 
به نمادهای فملی، فولاد، کچاد، فارس، کگل 
و شستا اشاره کرد. با کاهش حجم معاملات 
سهام و حق تقدم سهام به ۶. ۵ میلیون برگه 
در بازار روز جاری، ارزش معاملات خرد رقم دو 
هزار و ۸۲۷ میلیارد تومان را ثبت کرد. همچنین 
حقیقی های بازار نیز روند خروج سرمایه از بازار 
را ادامه دادند تا خالص خروج پول حقیقی 
از بورس دیروز به ۲۱۴ میلیارد تومان برسد. 
در معاملات دیروز نماد فن افزار بیش ترین 
ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص 
داد که ارزش معاملات آن ۹۲ میلیارد تومان 
، ثفارس بیش ترین ارزش  بود. پس از فن افزار
معاملات را داشت و شستا رتبه سوم بیش ترین 
ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس 
از آن، دو نماد کرومیت و فملی در رتبه های 
بعدی بیش ترین ارزش معاملات قرار گرفتند. 
در جدول حجم معاملات نیز سهام شستا 
با تعداد ۵۵۴ میلیون و ۱۴۹ هزار و ۹۶۴ سهم 
در صدر قرار گرفته است. ذوب در رتبه دوم 
بیش ترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه 
سوم به وبملت تعلق داشت. دو نماد کرمان 
و وتجارت نیز در رتبه های بعدی بیش ترین 
حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات 
چهارشنبه، ۵۸ نماد صف خرید داشتند و ۴۲ 
نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع 
۳ درصدی  با رشد  ارزش صف های خرید 
نسبت به روز کاری قبل به ۱۵۴ میلیارد تومان 
افزایش یافت و مجموع ارزش صف های فروش 
کاهش ۲۲ درصدی به ۲۴۹ میلیارد  نیز با 

تومان رسید.

ارسلان رحیمی:
  صادرات نفت خام
با خط لوله نداریم

 مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران گفت: هیچ گونه صادرات نفت 
خام با استفاده از خط لوله نداریم و تنها از 
طریق نفتکش صادرات نفت صورت می گیرد.
ارسلان رحیمی، مدیرعامل شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران در نشست خبری 
با اصحاب رسانه گفت: سرقت از خطوط لوله 
همواره وجود داشته و به دنبال کاهش آن 
هستیم البته این سرقت ها صدماتی را وارد 
می کنند.رحیمی ادامه داد: خوشبختانه 
اقدامات و فعالیت های تجهیزاتی در دستور 
کار است و اقداماتی که انجام شده نشان 
دهنده عملکرد موفق ماست به طوری که 
در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۴۷ مورد انشعاب 
غیرمجاز داشتیم که ۳۵ مورد به برداشت 
رسیده بود در حالی که در سال های ۱۴۰۲ 
و ۱۴۰۳ از ۴۷ مورد انشعاب غیرمجاز به ۴۱ 
مورد رسیده است که ۲۵ مورد انشعاباتی 
بوده که به برداشت نرسیده است.وی در 
پاسخ به سوال مهر مبنی بر اینکه آیا ترانزیتی 
با کشورهای همسایه وجود دارد، گفت: برای 
همسایگان خط لوله ای برای انتقال نفت 
خام و فرآورده های نفتی وجود ندارد و زمانی 
که انتقال فرآورده های نفتی صورت می گرفت 
مقام  است.این  بوده  نفتکش  وسیله  به 
مسئول در پاسخ به سوال دیگر مهر مبنی بر 
اینکه چه میزان صرفه جویی از طریق انتقال 
نفت خام و فرآورده های نفتی به خطوط 
لوله صورت می گیرد، خاطرنشان کرد: میزان 
هزینه صرفه جویی یک میلیارد دلار است که 
تقریباً ۹.۵ برابر است، زیرا عددی که انتقال 
می دهیم بسیار ناچیز و ۷۰ تومان است که 
این انتقال با نفتکش ۹ تا ۱۰ برابر می شود.
به گفته این مقام مسئول از مجموع این 
انتقالات ۷۱ میلیارد لیتر مربوط به نفت خام و 
۶۶ میلیارد لیتر مربوط به انتقال انواع فرآورده 
نفتی است.مدیرعامل شرکت خطوط لوله 
و مخابرات نفت ادامه داد: آمار گویای این 
است که باتوجه به اینکه در سال ۱۴۰۱، ۱۳۲ 
میلیارد لیتر مواد نفتی انتقال داده شده و 
در سال گذشته، ۱۳۷ میلیارد لیتر که نشان 
دهنده رشد ۳.۷ درصدی در فرآیند انتقال 
که این امر نشان دهنده تعمیرات  است 
به موقع و بهتر انجام شدن عملیات است.
رحیمی خاطرنشان کرد: میزان انتقال ۱۳۷ 
میلیارد لیتر نفت و فرآورده با خطوط لوله 
معادل تردد ۵.۵ میلیون نفتکش ۲۵ هزار 
لیتری است، در صورت تردد این تعداد 
نفتکش، سالانه ۲.۵ میلیارد لیتر گازوئیل 
صرف سوخت این تفتکش ها می شود در 
صورتیکه مصرف خط لوله ۸۰۰ میلیون لیتر 
سوخت است که سالانه ۱.۷ میلیارد لیتر به 
ارزش یک میلیارد دلار صرفه جویی در مصرف 
سوخت می شود.وی ادامه داد: خط لوله 
گوره به جاسک، خط لوله ای است که هدف 
اولیه آن صادرات است که  در اساس نامه 
صادرات در فیلد کاری ما نیست به همین 
کنون به عنوان پایشگر  دلیل همکاران ما ا
حضور دارند و قرار بر آن است که شرکت ملی 
نفت این پروژه را به پایان برساند که علاوه 
 بر صادرات یک خط انشعابی به پالایشگاه 

بندر عباس دارد.

 آرمان ملی: ناترازی برق و آب و گاز یک قصه پرتکرار در 
فصول مختلف در سال های متمادی گذشته است. با این 
تفاوت که هر سال شاخه ای جدیدتر به کمبود انرژی در 
بخش های مختلف افزوده می شود. قطع برق چاه موتورهای 
کشاورزی در سال جدید پروسه ای جدید است که بر قطع 
کنش کشاورزان انجامیده  برق صنایع نیز افزوده شده و به وا
است، چرا که معتقدند؛ باعث از بین رفتن تولید و اشتغال در 
بخش کشاورزی که موتور محرک صنایع و بازار استان و عمده 
اشتغال در این بخش هست، خواهد شد. اما مسئولان قطع 
برق را به منظور حفظ تعادل برق در کشور ذکر کرده اند که از 
اول خرداد انجام می شود. ناترازی انرژی کمتر از یک دهه 
است که صنایع مختلف از کوچک تا بزرگ را دچار دردسر 
کرده است. ناترازی که در سال های اخیر منجر به کاهش 
تولید و به تبع کاهش صادرات محصولات ایرانی شده است. 
اما سال جاری هم با ناترازی انرژی و به ویژه ناترازی برق مواجه 

هستیم؟ 
  ظرفیت های فراموش شده دانش بنیان ها 

به گزارش »آرمان ملی«، تحریم و عدم استفاده مناسب از 
ظرفیت منابع طبیعی و همچنین توانمندی های مناسب 
دانش بنیان ها و استارتاپ های فعال در این حوزه باعث 
شده همچنان کمبود انرژی یکی از چالش های اصلی در 
کشور باشد که البته اقدام اصلی در این زمینه فعلاً توصیه به 
کاهش مصرف و صرفه جویی است. هر چند تسریع در احداث 
و بهره برداری از نیروگاه های تجدیدپذیر طی دوسال اخیر 
باعث شده ظرفیت نیروگاهی تولید برق از این محل حدود  
هزار مگاوات افزایش یابد. اما گویا هنوز تا مرحله تامین برق 
برای همه حوزه های صنعتی، کشاورزی و... فاصله داریم و 
بر اساس اخبار منتشرشده گویا تابستان امسال هم با قطعی 
برق از پیش اعلام شده صنایع مواجه خواهیم بود. اجرای 
برنامه »بهره وری انرژی« که مشوق هایی را برای مصرف 
کنندگان فراهم می کند تا مصرف انرژی خود را کاهش دهند، 
همراه با تاسیس نیروگاه های تجدیدپذیر از جمله اقداماتی 
است که همراستا با افزایش بهره وری از انرژی تجدیدپذیر در 

سراسر جهان، در ایران هم صورت گرفته است. 

 ناترازی ها  ادامه دارد
از نگاه فعالان صنعت برق در سال جاری، ناترازی انرژی 
کان سطح تولید کمتر  کان ادامه دارد. چون به باور آنها کما کما
از میزان مصرف خواهد بود. طبق پیش بینی فعالان صنعت 
سال ۱۴۰۳، ناترازی برق حدود ۷ درصد رشد خواهد کرد و به گفته 
برخی دیگر تابستان ۱۴۰۳، میزان قطعی صنایع از ۲ روز به ۳ روز 
افزایش می یابد. سعید صادقی، مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی تهران سال گذشته پیش بینی کرد که باتوجه به اینکه 
ظرفیت جدیدی به بخش تولید برق اضافه نشده است، در سال 
جدید چالش ناترازی پررنگ تر جلوه کند. به گفته او شهرک ها 
در سال گذشته با دو روز قطعی برق در هفته مواجه بودند که به 
نظر  می رسد این قطعی در سال ۱۴۰۳ به ۳ روز افزایش پیدا کند. 

 رشد مصرف متناسب با رشد تولید برق نیست
حمید رضا صالحی، نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
ایران در این باره گفت: سال جاری هم با ناترازی برق و هم 
ناترازی گاز مواجه هستیم. به طور مشخص در مورد برق باید 
بگویم ناترازی دوباره بیشتر خواهد شد. چون رشد سالانه ۶ الی 
۷ درصدی مصرف برق را در تابستان خواهیم داشت. درحالی 
که تولید درحوزه حرارتی ها آنچنان نبوده است که بخواهد رشد 
مصرف را جبران کند. البته در بخش تجدیدپذیرها حرکت های 
خوبی انجام شده است. به همین دلیل امسال حدود ۶ الی ۷ 
درصد بیشتر از سال گذشته با ناترازی برق در تابستان روبه رو 
هستیم. البته امسال همچون گذشته در حوزه خانگی مشکلی 
کید  نداریم ولی در بخش صنایع مشکل خواهیم داشت. او تا
کرد که بخش خصوصی راه حل مناسب برای رفع ناترازی برق را 
دارد و می تواند مشکل را حل کند و باری از دوش دولت بردارد. 
اما متاسفانه رویکرد دوستان ما در دولت رویکرد مناسبی 
نیست. آنها هنوز معتقد هستند بدون کمک بخش خصوصی 
می توانند مشکلات را حل کنند. در صورتی که امکان ندارد در 
کید بر  گذشته هم امکان نداشته و هنوز هم ندارد. صالحی با تا
اینکه با رویکرد فعلی ناترازی کاهش نخواهد یافت؛ گفت: کار 
درحوزه انرژی کار زیرساختی است و حداقل دو سه سال زمان 
نیاز دارد تا سرمایه گذاری تبدیل به برق شود. قطعا به یکساله و 
به صورت دفعی مشکل حل نمی شود. نایب رئیس کمیسیون 

انرژی اتاق بازرگانی ایران در ادامه ابراز امیدواری کرد که سال 
جاری سال حضور بیشتر بخش خصوصی در اقتصاد و کوچک 
شدن دولت باشد تا ناترازی ها در حوزه انرژی ظرف دو الی سه 

سال برطرف شود. 
 نبود تسهیلات مشکل اصلی رونق تجدیدپذیرها

، دربارۀ  ، کارشناس انرژی های تجدیدپذیر مهرداد داوری فر
چالش های پیش روی تجدید پذیرها، گفت: بزرگ ترین مشکلی 
که پیش روی صنایع، به ویژه تجدیدپذیرها وجود دارد، این است 
که اغلب بانک ها از ارائه تسهیلات و وام خودداری می کنند. ما 
حدود ۵ ماه است، برای دریافت وام درخواست هایی داده ایم؛ 
اما تا حالا وصول نشده است. داوری فر ادامه داد: چنین اتفاقی 
سبب خواهد شد تا این صنعت با مشکلات بزرگی مواجه شود. 
تجدیدپذیرها نقش مهمی در صنایع کشور دارند و می توانند 
کمک بزرگی به رشد اقتصادی داشته باشند. اما بانک ها از ارائۀ 
تسهیلات و پرداخت وام خودداری می کنند و در مقابل این صنعت 
مهم، سنگ اندازی می کنند. پرداخت نکردن وام سبب خواهد شد 
گر  نیروگاه های خورشیدی و دیگر تجدیدپذیرها وارد مدار نشوند و ا
خ دهد، تمام صنعت کشور با مشکل برق مواجه  چنین اتفاقی ر
خواهند شد. مشابه این موضوع را سال گذشته مشاهده کرده ایم 

که مشکل کمبود برق، گریبان گیر صنایع شد. 
 ضرورت احداث یا بازسازی نیروگاه ها

عدم احداث نیروگاه های جدید یا احیای نیروگاه های موجود 
باعث می شود کل ظرفیت تولید برق محدود باقی مانده و این 
می تواند به کمبود برق منجر شود و بحران را تشدید کند و قطع 
برق از جمله راهکارهای موجود به شمار می آید که مسئولان برای 
مدیریت تقاضا و کاهش بار برق واحدهای صنعتی – کشاورزی را 
قطع می کنند که این می تواند اثرات اقتصادی و اجتماعی قابل 
توجهی داشته باشد، بدیهی است فقدان ظرفیت تولید کافی 
می تواند منجر به خسارات اقتصادی قابل توجهی شود، به ویژه 
برای صنایعی که به شدت به برق متکی هستند، مانند واحدهای 
تولیدکننده صنعتی و کشاورزی. به اعتقاد کارشناسان؛ برای 
کاهش این اثرات، اولویت بندی سرمایه گذاری در بخش انرژی، از 
جمله ساخت نیروگاه های جدید و بازسازی نیروگاه های موجود 

ضروری است.

گمرک ایران و عراق با هدف    روسای 
تسهیل و توسعه تجارت صبح دیروز در 
تهران دیدار و گفت وگو کردند که مهم ترین 
تسهیلات  ارائه  کره،  مذا این  محورهای 
در مرزهای گمرکی دو کشور برای کاهش 
سازی  روان  همچنین  و  تجار  سردرگمی 
پیاده روی  در  زائران  گمرکی  امور  بیشتر 
 ، رضوانی فر محمد  بود.  حسینی  اربعین 
معاون، وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
و حسن حمود حسانی، مشاور وزارت مالیه 
گمرک عراق ضمن توافقات  کل  و رئیس 
، بر تسهیل  کشور گمرکی میان دو  جدید 
این  کردند. رضوانی فر در  کید  تا تجارت 
دیدار از مرزهای طولانی و همجواری پنج 
کشور عراق  استان مهم هم مرز ایران با 
که اهمیت تجارت ایران با عراق  کرد  یاد 
کرده است و توسعه روابط  را دوچندان 
همه  و  عمیق تر  همکاری  و  هماهنگی  و 
جانبه دو کشور را ضروری تر می کند. وی 
بین  مرزی  منظم  ملاقات های  افزود: 
مدیران گمرکات مرزی دو کشور می تواند به 
اثربخشی این همکاری کمک کند. معاون 
با  ایران  گمرک  کرد:  اظهار  اقتصاد  وزیر 
هدف تسهیل و توسعه تجارت برای تبادل 
آمادگی  عراق  گمرک  با  گمرکی  اطلاعات 
کامل دارد. وی ضمن اشاره به موقعیت 
خارجی  عبور  و  ترانزیت  در  ایران  ممتاز 
حدود ۱۷ میلیون تن کالا از مسیر ایران در 
سال گذشته در زمینه کامیونی و ریلی، رتبه 
اول ایران در کارنه تیر در دنیا را یادآور شد 
و در خصوص  مبادله اطلاعات در راستای 

تیر  اجرای  همچنین  و  کارنه تیر  توسعه 
الکترونیک در طرف عراقی اعلام آمادگی 
ک گذاری  کرد. رضوانی فر در ادامه اشترا
و  سیاست ها  و  رویه ها  در  هماهنگی  و 
اعمال شیوه های مشابه در مبادی مرزی 
مختلف و همچنین انطباق روزها و ساعات 
کاری گمرکات دو کشور را مفید و موجب 
تقویت تجارت و کاهش سردرگمی تجار و 
بازرگانان دو کشور دانست. رئیس کل گمرک 
ایران در ادامه تسریع در اطلاع رسانی از 
گمرکی دو  تغییرات در رویه ها و مقررات 
کشور را خواستار شد. رضوانی فر با بیان 
اینکه سنگ بنای سیاست های گمرکی برای 
تسهیل و توسعه تجارت در سازمان جهانی 
گمرک نهاده می شود، اهمیت این سازمان 

رایزنی  و  همفکری   و  کرد  خاطرنشان  را 
کشورهای مسلمان را در پیشبرد اهداف و 
منافع مشترک خواستار شد. وی همچنین 
از همکاری گمرک عراق در برگزاری مراسم 
کرد و خواستار  اربعین حسینی قدردانی 
تشکیل یک کارگروه مشترک بین دو کشور 
جهت روان سازی بیشتر امور گمرکی زائران 
شد. در این دیدار حمود حسانی، رئیس 
کل گمرک عراق، جمهوری اسلامی ایران 
را از جمله مهم ترین شرکای تجاری عراق 
معرفی کرد و توسعه روابط تجاری دو کشور 
را از اولویت های کشورش برشمرد. وی با 
اظهار خرسندی از پیشبرد همکاری های 
، اظهار امیدواری کرد  گمرکی بین دو کشور
موضوعات مشترک با استمرار در همفکری 

و تبادل نظر پیگیری شود. رئیس کل گمرک 
عراق وعده داد که هماهنگی بیشتر دولت 
متبوعش با دولت اقلیم کردستان عراق را به 
منظور اعمال وحدت رویه گمرکی در این دو 
منطقه پیگیری کند. وی همچنین از پدیده 
قاچاق سوخت در مبادی مرزی مشترک دو 
کشور اظهار تاسف کرد و افزود: گمرک عراق 
در رفع این معضل با طرف ایرانی همکاری 
اشاره  ضمن  حسانی  حمود  کرد.  خواهد 
به اهمیتی که کشورش در برگزاری باشکوه 
مراسم اربعین حسینی قائل است، بر تصمیم 
کشورش در تسهیل انجام امور گمرکی زائران و 
کید کرد. بر اساس این  کب تا تجهیزات و موا
کره برای امضای موافقت نامه  گزارش، مذا
امور  در  اداری  متقابل  کمک  و  همکاری 
گمرکی بین دولت های دو کشور به منظور 
اطلاعات  الکترونیکی  تبادل  در  تسهیل 
گمرکی و ارائه تسهیلات در انجام رویه های 
، توافق  گمرکی در مرزهای مشترک دو کشور
بر امضای توافق نامه تسهیل ورود موقت 
وسایل نقلیه موتوری بین جمهوری اسلامی 
ایران و عراق، ایجاد تیر پارک اختصاصی 
به  کشور  گمرکی دو  از مرزهای  ج  در خار
از  ناشی  خطرات  از  پیشگیری  منظور 
سوختی  مواد  حامل  کامیون های  توقف 
استقرار  همچنین  مرزی،  محدوده  در 
نمایندگان سازمان های صدور مجوزهای 
کالا از جمله استاندارد، واحدهای  ورود 
بهداشت و قرنطینه و سازمان های مرتبط 
در گمرکات مرزی عراق، از دیگر محورهای 

این دیدار عنوان شده است. 

ح شد؛ در دیدار روسای گمرک دو کشور مطر

توافقات جدید گمرکی میان ایران و عراق

»آرمان ملی« وضعیت قطع برق در تابستان سال جاری را بررسی می کند؛

رکود صنعت و کشاورزی در سایه خاموشی
   امید به تامین برق صنایع با تجدیدپذیرها                     قطع برق به بخش کشاورزی رسید


